
 

 

CCoommuunnee   dd ii   SSaanntt ’’OOnnooff rr iioo   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   VV ii bb oo   VV aa ll ee nn tt ii aa  

                                    Tel.0963 262088  Fax 0963 262330  Cod. fisc.00311700793 

                                                          e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

 

      
  

Area: Amministrativa, Affari  generali 
 

 
 

NUMERO UFFICIO      DATA 

 50 /Amm.va AFFARI GENERALI 1°.08.2018 

 
Oggetto: Selezione pubblica 

per il reclutamento di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in 
deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con decreto regionale o altri 
provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga 
dall’Accordo quadro del 07/12/2016. Manifestazione di interesse per la presentazione di 
percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di 
soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione 
Calabria. Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto n. 793 del 19/02/2018 pubblicato sul BUR 
della Calabria n. 23 del 19 febbraio 2018. Approvazione avviso e modello domanda. 

 
DETERMINAZIONE 

 
assunta  in data sopra segnata; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità 
dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei 
percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria. Decreto regionale n. 793 del 19/02/2018 
pubblicato sul BUR della Calabria n. 23 del 19 febbraio 2018. 
Vista la Delibera di GC n. 21 del 06/03/2018 con cui il Comune di Sant’Onofrio ha partecipato alla 
Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 10 soggetti, precedentemente inseriti nel bacino 
dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di politica attiva nella modalità dei tirocini. 
Visto il Decreto regionale n. 8276 del 25/07/2018 con il quale l’Ente è stato ammesso ad avviare i  
soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini della 
durata di 6 mesi, salvo proroghe. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 



Atteso pertanto che si intende promuovere l’azione di formazione e di utilizzazione dei 
lavoratori di che trattasi per la durata non superiore a sei mesi e per non più di venti ore 
settimanali, presso i servizi del Comune di Sant’Onofrio; 
Considerato che il numero dei lavoratori che si vogliono coinvolgere nel progetto è di 10 
(dieci) unità; 
Visto l’Avviso Pubblico per i lavoratori interessati predisposto dalla Regione Calabria; 

Visti: 
 L’indirizzo dell’Organo Politico; 
 Il Decreto Sindacale prot. n.2659  del 1°.8.2016  di nomina del responsabile del Settore 

Amministrativo – Affari Generali; 
 Il T. U. E. L. D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 
 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, 
1. Di approvare l’Avviso pubblico, per la raccolta di manifestazioni di interesse finalizzata 

all’utilizzazione di soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga, 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare, inoltre, il modello di domanda dei lavoratori, allegato alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per competenza. 
4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
5. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente viene contestualmente attestato la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
6. Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 

della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 
120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  

Paolo Petrolo 
F.to in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                          CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
                 8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  
                              Vi a  R a f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 9 6 3/ 2 6 2 0 88  –  F ax  0 96 3/ 2 62 3 3 0 –  C .F .  0 0 31 1 7 0 07 9 3  

 

 

      
  

Area: Amministrativa, Affari  generali 
 

 
 

NUMERO UFFICIO      DATA 

  50 /Amm.va AFFARI GENERALI 1°.08.2018 

 
Oggetto: Selezione pubblica 

per il reclutamento di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in 
deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014 con decreto regionale o altri 
provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga 
dall’Accordo quadro del 07/12/2016. Manifestazione di interesse per la presentazione di 
percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di 
soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione 
Calabria. Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto n. 793 del 19/02/2018 pubblicato sul BUR 
della Calabria n. 23 del 19 febbraio 2018. Approvazione avviso e modello domanda. 
 
 
 
 
        
SI ATTESTA CHE COPIA DEL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO 
ALL’ALBO PRETORIO IN DATA ODIERNA PER RIMANERVI QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
 
 
Sant’Onofrio  01.08.2018       
                   Il Responsabile del Servizio 
                                 f.to      Paolo Petrolo 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


